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Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący RMK interpeluje w sprawie budowy linii tramwajowej Wieczysta –

Mistrzejowice, radny Łukasz Gibała w sprawie przedsiębiorców z Cichego Kącika, a radny Michał

Drewnicki pyta Prezydenta Miasta Krakowa o budynki zlokalizowane przy al. Jerzego Waszyngtona.

Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący RMK, interpeluje w sprawie budowy linii tramwajowej

Wieczysta – Mistrzejowice. Prosi o rozważenie wprowadzenia następujących zmian w koncepcji

budowy: ograniczenia wycinki kolidującej z budową zieleni poprzez zwiększenie przesadzeń, co

w szczególności dotyczy ulic Młyńskiej i Janusza Meissnera; opracowanie projektu nowych

koncepcji zieleni, które realizowane będą bezpośrednio po zakończeniu inwestycji; realizację

wniosków mieszkańców zabudowy wielorodzinnej przylegającej bezpośrednio do linii

tramwajowej, a dotyczących m.in. ograniczenia hałasu.

Dominik Jaśkowiec interpeluje też w sprawie fetoru, na jaki skarżą się mieszkańcy okolic ul.

Tadeusza Kantora.  Wydobywa się on okresowo z kanalizacji znajdującej się przy ul. Stefana

Łaszkiewicza oraz dawnej bocznicy kolejowej. Zdaniem mieszkańców może na to mieć wpływ

zbyt duże obciążenie kanalizacji, do której podłączane są kolejne inwestycje oddawane do

użytku w tej okolicy. W imieniu mieszkańców Przewodniczący RMK prosi o informacje: czy

system kanalizacyjny obsługujący tę okolicę ma wystarczającą przepustowość? Ile budynków

jednorodzinnych jest do niego podłączonych? Czy system nie ma jakiejś awarii, która powoduje

nieprzyjemne zapachy?

W sprawie przedsiębiorców działających w rejonie Cichego Kącika interpeluje radny Łukasz

Gibała. Między innymi na działce ewidencyjnej 322/1 obręb 5 Krowodrza, na Cichym Kąciku

planowana jest realizacja Centrum Muzyki. Działka ta przez szereg lat użytkowana była przez

Fundację Capelli Cracoviensis. Fundacja dzierżawiła ten teren przedsiębiorcom, którzy w

znajdujących się na nieruchomości budynkach prowadzili działalność gospodarczą. W związku

ze zwrotem przedmiotowych nieruchomości przez Fundację na rzecz Gminy, w połowie tego

roku przedsiębiorcom zostały wypowiedziane umowy dzierżawy. Czas, jaki został

przedsiębiorcom wyznaczony na wyprowadzenie się z zajmowanych budynków, nie był

wystarczający, by ci mogli znaleźć nowe miejsce do prowadzenia działalności gospodarczej. Co

istotne, wypowiedzenie umów dzierżawy nastąpiło w momencie, gdy w związku z epidemią

sytuacja ekonomiczna jest trudna, a okoliczności wymagają ochrony miejsc pracy, nie zaś ich

likwidacji. - Zwracam się z apelem o rozważenie ponownego zawarcia umów dzierżawy z

przedsiębiorcami prowadzącymi działalność gospodarczą przy Cichym Kąciku i umożliwienie im

prowadzenia tej działalności do czasu rozpoczęcia prac realizacyjnych, związanych z budową

Centrum Muzyki w tej lokalizacji – pisze radny Gibała w interpelacji.

- Proszę o informację na temat budynków zlokalizowanych przy Kopcu Kościuszki, przy Alei

Waszyngtona, które w założeniu miały być wykorzystane na potrzeby Teatru Bagatela. W

planach miała powstać tutaj nowa scena teatru, tymczasem w większości budynki są

niewykorzystane, jedynie pełnią funkcję magazynów. Szkoda, by nieruchomości w tak

atrakcyjnym miejscu nie wykorzystywały swojego potencjału, dlatego proszę o informację o

planach miasta i teatru na temat tego miejsca – pisze w interpelacji radny Michał Drewnicki.
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